

Protokół z XV Sesji Rady Gminy

z dnia 25 stycznia 2012 r.

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 16.05 Przewodniczący Rady Gminy Henryk Lesiński, powitał przybyłych radnych, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości.

Obecni byli:

Marek Borowczyk

Jarosław Bytniewski

Rafał Drzewiecki

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Kazimierz Lesiński

Tomasz Maćkowiak

Jan Rajchelt

Katarzyna Ratajczak

Krzysztof Socha

Rafał Socha

Sławomir Urbaniak

Aleksandra Wojciechowska

Katarzyna Zaradzka

oraz soltysi:

Jolanta Fludra

Bożena Karolczak

Stanisław Lesiński

Jan Mąderek

Halina Michalak- Szczepaniak

Eugeniusz Nowicki

Ferdynand Nowicki

Mirosława Rutkowska

Grzegorz Siwek

Mieczysław Tomkowiak

a także:

Wójt Gminy- Bogdan Kemnitz

Sekretarz Gminy/ Zastępca Wójta – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy- Mirosława Nowak

Radca Prawny- Anna Woźniak - Tyczka

Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji- Barbara Błoch

Podinspektor ds. obsługi rady i promocji Gminy- Anita Pawlińska

Radna Powiatu Poznańskiego –Ewa Lesińska

Komendant Komendy Miejskiej w Kórniku – asp. szt.Eugeniusz Sierański

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego w Poznaniu – podinsp. Roman Kuster

Przewodniczący Rady zaproponował, aby w związku z obecnością przedstawicieli Policji zmienić porządek obrad w stosunku do tego, który otrzymali radni. Propozycja dotyczyła wprowadzenia w pkt 2 porządku obrad tematu : Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kórniku oraz przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania zmiany porządku obrad :

W chwili głosowania na sali znajdowało się 12 osób.

Za zmianą porządku obrad głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

W związku z powyższym głosowaniem porządek obrad został zmieniony i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kórniku oraz przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy.
3. Interpelacje radnych.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/299/2010 z dnia 09 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działki położone w Gowarzewie, Markowicach, Krzyżownikach Śródcie, Krerowie i Bylinie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Krzyżowniki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Zimin.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp.
 - a) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b) przedstawienie opinii o kandydatach,
 - c) przeprowadzenie tajnego głosowania,
 - d) przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów,
 - e) przedstawienie uchwały stwierdzającej wybór ławnika .
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2012-2024.
14. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
16. Zapytania i wolne wnioski.

17. Zakończenie.

Ad. 2 porządku posiedzenia

Jako pierwszy rozpoczął Komendant Komisariatu w Kórniku, pan Eugeniusz Sierański, przedstawiając zgromadzonym „Analizę bezpieczeństwa na terenie Gminy Kleszczewo” w formie prezentacji multimedialnej. Okresem, który został przedstawiony były lata 2007-2011. Jak zaznaczył wybrał ten okres porównawczy, bowiem od marca 2008 roku w Kleszczewie istnieje zespół dzielnicowych, od tego momentu także zauważa się znaczny spadek przestępczości, brak też tych najcięższych przewinień typu bójki, pobicia i rozboje. Jeżeli chodzi o liczbę wypadków i kolizji drogowych to jest ona znaczna, ale wynika to z dynamiki rozwoju gminy i posiadania przez mieszkańców coraz większej ilości samochodów.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zastępcy Komendanta Miejskiego w Poznaniu. Potwierdził on, że z przedstawionej statystyki jasno można zauważyć malejącą liczbę przestępczości na terenie Gminy Kleszczewo. Poprawia się bezpieczeństwo, wskutek szybszej interwencji Policji. Najbardziej niepokoi fakt wzrostu przestępczości na drodze, które wydają się być najbardziej uciążliwe dla przeciętnego Kowalskiego. Należy walczyć z piractwem drogowym i łamaniem przepisów, bowiem często prowadzą one do tragedii. Od lutego 2012 roku wprowadzony zostaje nowy taryfikator punktów za przewinienia w ruchu drogowym. Komendant nie zgodził się jednak z postulatami wysuwanymi zarówno przez radnych jak i przez Wójta (o utworzenie rewiru na terenie Gminy) według niego będzie to gorsze rozwiązanie, wiąże się to bowiem z utrzymaniem dodatkowego pracownika administracyjnego, który będzie zarządzał dokumentacją i zajmował się pracą biurową, wskutek czego nie będzie mógł być w terenie, poza tym występuje ograniczona liczba etatów w Policji. Gmina ze swojej strony musiałaby zapewnić lokum, aby rewir dzielnicowych miał odpowiednie miejsce do wykonywania pracy. Poza tym liczby, które przedstawiono nie wskazują na potrzebę utworzenia takiej jednostki.

W tym miejscu Komendant poprosił o pytania od radnych.

Radny Urbaniak stwierdził, że może należałoby się zastanowić nad tym czy rzeczywiście tendencja spadkowa przestępczości to wynik skutecznej pracy policji czy jednak jest to skutek braku możliwości zgłaszania przez mieszkańców zdarzeń kryminalnych.

Radny Drzewiecki z kolei stwierdził, że liczył na fakt, iż komendant przyjedzie już z gotowymi informacjami na temat jakie warunki musi jeszcze spełnić gmina, aby utworzono na jej terenie co najmniej rewir dzielnicowych. Niepoważne wydaje się, że jako

przedstawiciel tak poważnej instytucji informacje, które zostały przedstawione są tak ogłędne i w żaden sposób nie odpowiadają na zapotrzebowanie mieszkańców. Gmina Kleszczewo jest ostatnia w powiecie, jako ta nie posiadająca komisariatu. Uważa, że należy to zmienić i dlatego też liczy na konkretne kroki podjęte przez Komendanta.

Komendant odpowiedział, że został zaproszony na posiedzenie Rady Gminy Kleszczewo w celu przedstawienia stanu bezpieczeństwa na jej terenie. Jeżeli chodzi o konkretne rozmowy w sprawie powstania rewiru dzielnicowych, to należałoby usiąść w węższym gronie osób, które rzeczywiście mają taką władzę na utworzenie tego typu jednostek. Przyznał, że owszem Gmina Kleszczewo jest ostatnią, która nie posiada rewiru, bowiem na jej terenie występuje jedynie zespół dzielnicowych, najmniejsza z komórek, nie znaczy to jednak wcale, że jest poszkodowana w jakikolwiek sposób. Należy rozpatrywać to przez pryzmat wielu czynników, liczba ludności, wielkość gminy, współczynnik przestępczości. Dlatego wraz z Panem Wójtem należy zasiąść do rozmów o tego typu przedsięwzięciu. Radny Drzewiecki odpowiedział, że nie chodziło personalnie o komendanta a o instytucję którą reprezentuje. Stwierdził też, że dzielnicowi nie powinni wystawiać mandatów, powinni być blisko mieszkańców, poznać ich problemy i potrzeby. Wskazywał także na fakt pomocy dla dzielnicowych, na większą współpracę, bowiem wsparcie dla nich jest bardzo ważne.

Komendant zgodził się, że dzielnicowy powinien być osobą pierwszego kontaktu, a ilość mandatów nałożonych przez dzielnicowych stanowi nikły procent w całej skali. Poza tym wskazał, że na terenie Gminy Kleszczewo działają także patrole z Gminy Kórnik, więc nie należy mówić o braku pomocy dla dzielnicowych.

Następnie głos w tej sprawie zabrał Wójt, który poinformował, że rozmawiał z komendantem miejskim na ten temat i w pierwszym półroczu nie ma szans na jakiegokolwiek działania w tej sprawie w związku z Euro 2012, na której to imprezie skupione są wszystkie działania. Natomiast nie oznacza to, że rozmów na ten temat już nie będzie, bo na pewno w drugim półroczu dojdzie do kontynuacji dyskusji na ten temat. Ważne jest, aby wzmocnić istniejącą już placówkę, wskutek zwiększającej się liczby mieszkańców, co jest często związane z wzrostem przestępczości na terenach gmin. Jednakże Wójt nie może się zgodzić z opinią, że statystyki pokazują całą prawdę, widać bowiem chuligaństwo np. dewastacja przystanków autobusowych, widać tutaj bezkarność przestępców etc. Wraz z utworzeniem Zespołu Dzielnicowych statystyki wykazały wzrost przestępczości, ponieważ mieszkańcy częściej zwracali się o pomoc Policji, jednocześnie podniósł się poziom bezpieczeństwa. Dlatego nie można twierdzić, że obecnie nie ma problemu bezpieczeństwa na terenie naszej gminy i

odmawiać nam niejako stworzenia (rewiru lub posterunku). Takie posunięcie zaowocowałoby poprawą (stanu bezpieczeństwa na terenie gminy i poczucia bezpieczeństwa) mieszkańców.

Radny Rajchelt zadał pytanie dotyczące liczby pracowników w danym komisariacie, czy jest ustawowo określona najmniejsza liczba pracowników w takiej jednostce? Jego zdaniem nawet jeżeli jeden z pracowników byłby pracownikiem administracyjnym to przy ilości np. 4 pracowników i tak będzie to korzyść dla gminy. Komendant stwierdził, że oczywiście nie jest to żadna tajemnica, bowiem według zarządzeń ilość policjantów na takim posterunku nie może być mniejsza niż 3 osoby, co nie zmienia faktu, że jedna z nich zobligowana jest do działań administracyjnych.

Radny Socha zwrócił się z kolei z problemem dotyczącym utrudnienia na zjeździe z wiaduktu drogi 433 w kierunku Szczepankowa, w związku z faktem utrudnień jakie w tym miejscu mają autobusy jak i samochody. Zapytał czy nie ma możliwości jakichkolwiek zmian? Poza tym niepokoi go jeszcze fakt dzieci wracających ze szkoły drogą w Żernikach, nie są niestety oznakowane i stwarzają zarówno zagrożenie dla siebie jak i innych uczestników ruchu drogowego.

Komendant Kuster odpowiedział, że jako Policja nie posiadają takich możliwości odnośnie zmian oznaczenia na drodze wojewódzkiej, aczkolwiek temat ten został już podjęty i w planach jest przebudowa całego wiaduktu w celu zmniejszenia tychże utrudnień. Jeżeli chodzi o sprawę dzieci, to oczywiście jeżeli znajdą się fundusze na kolejne kamizelki i pogadanki z w szkołach, to zostaną przeprowadzone w celu uchronienia dzieci przed niebezpieczeństwami komunikacyjnymi.

Jako następny głos zabrał jeden z mieszkańców Tulęc, który przybył na obrady Sesji Rady Gminy i poprosił Przewodniczącego Rady o udzielenie mu głosu. Pan Maciej Napierała poinformował o problemie (poruszonym przez niego na Sesji w listopadzie, dotyczącym ulicy Konwaliowej w Tulcach (złe parkowanie, jazda pod prąd etc.). Zarzucił on Policji bierność oraz brak reakcji na jego skargi, poinformował o problemach z sąsiadami (zastraszanie etc.), prosząc o jakiegokolwiek reakcje. Komendant Sierański stwierdził, że mieszkańcy osiedla w Tulcach sami łamią przepisy wskutek złe jak się okazuje usytuowanemu oznaczeniu, Policja może ustawić tam patrol i wypisywać mandaty, jednak nie o to chyba chodzi, należy zmienić oznakowanie co poprawi sytuację. Pan Napierała zarzucił również złą pracę obecnemu dzielnicowemu, z którym w żaden sposób nie może się skontaktować i przez którego jest zbywany. Komendant Sierański stwierdził, że owszem

zgadza się odnośnie złego oznakowania drogi, jeżeli chodzi o dzielnicowego to wyjaśni tą sprawę.

Głos zabrała również radna Wojciechowska, która prosiła Policję o interwencję w sprawie rodziców parkujących samochody na zatoczce przed budynkiem szkoły w Kleszczewie. Żadne bowiem apele ani ze strony dyrekcji szkoły, ani samej radnej nie dają rezultatu, rodzice nie rozumieją że stwarzają bezpośrednie zagrożenie. Dlatego radna Wojciechowska apelowała do Komendanta Sierańskiego o częstsze patrole przy szkole oraz wypisywanie mandatów, bo być może jest to jedyny sposób na rodziców, którzy łamią przepisy. Komendant Sierański odpowiedział, że niestety posiadając jeden radiowóz nie jest w stanie sprostać wszystkim potrzebom w Gminie, ale postara się aby patrol stanął pod szkołą w godzinach od 7.30 do 8.30 i zaobserwował całą sytuację.

Następnie głos zabrała Pani Sekretarz, która stwierdziła, że zaproszenia na sesje dla przedstawicieli Policji były skierowane w celu przedstawienia przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy. Nie można jednoznacznie stwierdzić, że przestępczość jest niska, bowiem łączy się to także z wykrywalnością, a ta nie jest już tak znaczna. Przysłuchując się dyskusji należy stwierdzić, że nie cyfry stanowią o stanie bezpieczeństwa, bowiem odczucie mieszkańców jest inne. Należy również stwierdzić, że utworzenie rewiru dzielnicowych nie załatwia potrzeb tej gminy, a najlepszym rozwiązaniem pod kątem etatowym policjantów jest utworzenie posterunku policji. Dlatego liczymy na to, że Pan Komendant poprzez działania Gminy Kleszczewo utworzenie posterunku Policji na terenie naszej gminy.

Radny Drzewiecki dodał, że liczy na fakt iż Zastępca Komendanta Miejskiego w Poznaniu, przekaze w imieniu władz, radnych i mieszkańców Gminy, iż liczą oni na pozytywne rozpatrzenie wniosku o utworzenie komisariatu, a poza tym czekają na temat czego jeszcze Policja oczekuje od Gminy Kleszczewo w tej sprawie.

Głos ponownie zabrał pan Maciej Napierała, wspominając, że osobiście martwi go jeszcze fakt samochodów ciężarowych na terenie osiedla w Tulcach, którego on jest mieszkańcem. Chodzi o fakt braku ogrodzenia budowy, brak reakcji pracowników na bliskość dzieci w pobliżu placu budowy etc. Wójt odpowiedział, że są pewne obostrzenia odnośnie zasad panujących na budowie, którym podlega developer, jeżeli nie są one przestrzegane to należy informować gminę.

Głos zabrała radna powiatowa Ewa Lesińska, która poinformowała o poparciu Radnych Rady Powiatu dla powstania rewiru dzielnicowych, a być może nawet komisariatu

czy posterunku. Zapytała również Komendanta Miejskiego czy jeżeli chodzi o prace administracyjne nie ma możliwości zatrudnienia pracowników cywilnych, aby policjanci zajmowali się pracą w terenie, a pracownicy cywilni sprawami administracyjno-biurowymi? Komendant odpowiedział, że niestety są czynności, których pracownik cywilny wykonać nie może, poza tym wskutek reorganizacji Policji coraz częściej odchodzi się od zatrudniania pracowników cywilnych, stanowią oni obecnie niewielki procent wszystkich pracowników policji.

Radni stwierdzili na koniec, że gmina jest gotowa na powstanie rewiru lub posterunku na swoim terenie i oni jako radni - przedstawiciele mieszkańców - liczą na pozytywne rozpatrzenie ich wniosku i dalsze działania.

Ad.3 porządku posiedzenia

Żaden z radnych nie złożył interpelacji.

Ad.4 porządku posiedzenia

Przewodniczący Rady poinformował radnych o poprawkach zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji. Poprawki-dotyczyły punktu 8e i 16. Poprawki do protokołu zaproponował radny Krzysztof Świąteczak i radna Katarzyna Ratajczak. Pan Przewodniczący poinformował, że po odsłuchaniu nagrania z sesji uwzględni poprawki wniesione przez radną Ratajczak oraz poprawki zgłoszone przez radnego Świąteczaka, z wyjątkiej jednej, z treścią której nie może się zgodzić. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z obrad z poprzedniej sesji.

W chwili głosowania na sali się 14 radnych.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymał się 1 radny.

Ad.5 porządku posiedzenia

Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał, które stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XV/107/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/299/2010 z dnia 09 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działki położone w Gowarzewie, Markowicach, Krzyżownikach Śródce, Krerowie i Bylinie przedstawiła Pani Błoch. Projekt uchwały przedstawiony został szczegółowo podczas posiedzeń komisji rady. Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/107/2012 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XV/108/2012 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Krzyżowniki przedstawiła Pani Błoch. Projekt uchwały został również omówiony szczegółowo podczas posiedzeń komisji rady i dotyczy kupna gruntu na poszerzenie drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych.

Wobec braku pytań Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/108/2012 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XV/109/2012 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Zimin przedstawiła Pani Błoch. Projekt uchwały został również omówiony szczegółowo podczas posiedzeń komisji rady, właściciel działki wnioskuje o przejęcie gruntu za symboliczną złotówkę.

Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/109/2012 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu

Ad.9 porządku posiedzenia

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012r. stanowiący załącznik do projektu Uchwały Nr XV/110/2012 przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Rajchelt.

Radny Drzewiecki pytał czy wystąpiły zmiany odnośnie przedmiotu kontroli w miesiącu czerwcu.

Radny Rajchelt poinformował, że temat finansowy aspekt przygotowania Zespołów Szkół do nowego roku szkolnego pozostał, natomiast kontrola dotyczyć będzie arkuszy organizacyjnych.

Radni nie mieli więcej pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/110/2012 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu

Ad.10 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XV/111/2012 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały przewiduje wzrost wynagrodzenia o 2% od dnia 01 stycznia 2012r. w stosunku do wynagrodzenia dotychczasowego. Projekt uchwały został przedstawiony podczas posiedzeń komisji. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/ 111/2012 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11 porządku posiedzenia

Pan Przewodniczący poinformował, że kolejny punkt porządku obrad dotyczy przeprowadzenia wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. , do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Ponieważ wybory ławnika przeprowadzane są w głosowaniu tajnym, dlatego należy powołać Komisję Skrutacyjną.

Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowani zostali: Pan Krzysztof Socha, Pan Jarosław Bytniewski oraz Pan Sławomir Urbaniak, którzy wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za składem komisji głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymał się 1 radny.

Przewodniczący Zespołu Opiniującego kandydatury na ławników – radny Urbaniak przedstawił informację o następujących kandydatkach zgłoszonych na ławnika:

Pani Halina Michalak-Szczepaniak – zgłoszona przez Stowarzyszenie Pomagam w Kleszczewie, zam. Gowarzewo, wykształcenie policealne, emerytka, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie w latach 1990-2005, radna Rady Gminy Kleszczewo kadencji 2006-2010, ławnik Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. w latach 1992-2005, sołtys sołectwa Gowarzewo.

Motywy kandydowania na ławnika : znajomość zagadnień z zakresu prawa pracy oraz z zakresu prawa rodzinnego.

Pani Julita Kubiak – zgłoszona przez pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie Gminy Kleszczewo, zam. Tulce, wykształcenie średnie ogólnokształcące, bezrobotna od 14 miesięcy, w poprzedniej pracy zajmowała się wyliczaniem czasu pracy oraz tworzyła harmonogramy pracownikom.

Motywy kandydowania na ławnika : chęć rozwijania swojej wiedzy sądowniczej oraz czas, który można poświęcić tej pracy.

Kandydatki spełniają wymagania określone prawem, natomiast wybór przeprowadza Rada Gminy uwzględniając fakt, iż do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem może być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Bytniewski odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania na ławnika wybrana została Pani Halina Michalak-Szczepaniak.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Nr XV/112/2012 w sprawie wyboru ławnika, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XV/113/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012 r przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniach komisji.

Ogólnie zasady zmian polegały na tym, iż w związku z zakończeniem w 2011 roku realizacji budowy ciśnieniowej sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy, gmina korzystała z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków w zakresie środków z UE. Rozliczenie zrealizowanego zadania złożono do Urzędu Marszałkowskiego w dniu 30 listopada 2011 r. Z uwagi na fakt, że środki z dofinansowania nie spłynęły w 2011 r. zwiększa się dochody i rozchody o kwotę 3.891.345 zł.

Radni nie mieli pytań odnośnie tej uchwały, więc Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/113/2012 r. została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XV/114/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2012-2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt Uchwały przedstawiony został na posiedzeniach komisji.

Zmiany wprowadzono w związku z nie otrzymaniem w 2011r, dofinansowania ze środków PROW, które było ujęte w budżecie w 2011r. na budowę ciśnieniowej sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. Gmina korzystała z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków w zakresie środków z UE. Rozliczenie zrealizowanego zadania złożono do Urzędu Marszałkowskiego w dniu 30 listopada 2011 r. Z uwagi na fakt, że środki z dofinansowania nie spłynęły w 2011 r. zwiększa się dochody i rozchody o kwotę 3.891.345 zł. Zmiana ta została wprowadzona w 2012 roku w kolumnach: 1, 1.2, 1.2.2, 3, 6, 6.1, 6.1.1, Skutki zmian zostały ujęte w 2012 r. w kolumnach: 9, 9a, 10, 10a, 12a, 13, 14,18, i 18f. W kolumnie 12 zmieniły się wskaźniki w 2013, 2014 i 2015 roku.

Radni nie mieli pytań odnośnie zmian Przewodniczący zarządził więc głosowanie nad projektem uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała nr XV/114/2012r. została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14 porządku posiedzenia

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w bieżącym miesiącu odbyło się wspólne posiedzenie komisji, której tematem były kwestie związane z bezpieczeństwem na terenie gminy oraz sprawy bieżące. Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, radny Urbaniak poinformował, że dodatkowym tematem posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury była „Akcji zima”, a więc propozycje wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi.

Ad.15 porządku posiedzenia

Następnie Przewodniczący oddał głos Wójtowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

4.01.2012 - Spotkanie dyrektorów szkół - omawiano systemy związane z motywacją nauczycieli oraz rozliczaniem czasu pracy,

10.01.2012 - Podpisanie w imieniu stowarzyszenia „Schronisko” umowy na wykonanie projektu budowy schroniska dla zwierząt. Wykonawcą jest osoba, która zajmowała się także projektowaniem budynku Ośrodka Kultury w Kleszczewie – rozpoczęcie budowy możliwe ok. września br .tego obiektu,

12.01.2012 – spotkanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na której to omawiano program Akcji Zima oraz budżet Komisji na rok bieżący,

13.01.2012 – Spotkanie z z-cą dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o. w Poznaniu M. Bereżeckim w sprawie budowy łącznika, pomiędzy drogą serwisową zlokalizowaną wzdłuż drogi S5, a drogą wojewódzką nr 434 w pobliżu miejscowości Kleszczewo. Łącznik, gdy powstanie, będzie służyć mieszkańcom Bylina, a także przyszłym inwestorom ternu położonego pomiędzy w/w trasami.

16.01.2012 – Spotkanie rady projektowej stowarzyszenia „Światowid”, przyjęto listę rankingową PROW-Małe Projekty. Wnioski złożone przez naszą Gminę: siłownie zewnętrzne dla Krzyżownik i Śródki - projekt rozpatrzony pozytywnie i mieści się w limicie środków oraz budowa boiska w Komornikach – projekt rozpatrzony pozytywnie, jednak niestety nie mieści się w limicie środków przeznaczonych na ten cel w programie,

17.01.2012 – spotkanie z zastępcą dyrektora Generalnej Dróg i Autostrad o. w Poznaniu P. Chodorowskim i dyrektorem technicznym firmy Eurovia P. Alejskim. Spotkanie dotyczyło zapoznania się w terenie ze szczegółami dotyczącymi budowy wspomnianego wcześniej łącznika drogowego.

17.01.2012 Spotkanie z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o. w Poznaniu M. Napierałą w sprawie nazewnictwa węzłów drogowych położonych na terenie Gminy. Ostatnia wersja nazw węzłów: na autostradzie A2 – „Nagradowice”, na drodze ekspresowej S5 – „Kleszczewo”. Propozycja ze strony Gminy aby węzeł na autostradzie nazwać „Poznań-Kleszczewo” .

19.01.2012 – spotkanie w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w którym uczestniczył również przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Tematem poszukiwanie możliwości sfinansowania usunięcia odpadów składowanych w magazynie w Komornikach.

Inwestycje i remonty:

- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu – kontynuacja remontu, prace wewnątrz budynku, min. układanie instalacji i tynki.

Konsultacje:

Ogłoszony został kolejny nabór do programu PROW Małe Projekty oraz Odnowa Wsi. Wójt zaproponował złożenie dwóch wniosków w ramach MP dotyczących budowy placu zabaw w Szewcach oraz boiska w Komornikach, a także jednego wniosku do programu Odnowa Wsi – wniosek miałby dotyczyć dofinansowania budowy płyty boiska na stadionie w Kleszczewie.

Radny Rajchelt pytał czy jeżeli chodzi o Kleszczewo to mówimy o boisku czy o stadionie z trybunami etc. Wójt odpowiedział, że niestety ze środków unijnych możemy liczyć jedynie na resztki maksymalnego limitu środków, stąd też na całość przedsięwzięcia nie ma wystarczających kwot, a więc możemy mówić jedynie o budowie boiska.

Następnie Wójt poinformował o możliwości zbiórki przetworzonych olejów z terenu Gminy. Aby operacja mogła być bezpłatna należy zebrać minimum tonę tego odpadu. Prośba o rozpropagowanie tematu przez sołtysów, zwłaszcza wśród rolników. Radny Socha poinformował, że może być z tym problem bowiem każdy rzemieślnik i rolnik może zgłosić się do specjalistycznej firmy np. z Poznania i podstawia ona zbiorniki do zużytego oleju. Przewodniczący Rady Gminy z kolei poinformował, że uważa iż jest to wykonalne bo na terenie gminy Kleszczewo jest wielu rolników i przedsiębiorców, więc zebranie tony odpadu nie wydaje się być problemem.

Kolejnym tematem, który omówił Wójt była odpowiedź, odnośnie skargi mieszkańców Tulec, przedstawiona na poprzedniej Sesji Rady Gminy, skarga dotyczyła wykupu terenu przez mieszkańców ulicy Konwaliowej i Krokusowej, którym zarzuca się, iż jako radni Gminy Kleszczewo w kadencji, kiedy nastąpiła sprzedaż dopuścili się nadużycia w związku z piastowaną funkcją. Wójt przedstawił treść pisma i poinformował, iż już w 2006 roku, cztery osoby złożyły wniosek o wykup przyległego do ich posesji terenu,

rozdzielającego dwa segmenty szeregowców, położonego pomiędzy ulicami Konwaliową i Krokusową. Odpowiedź jaką wówczas otrzymali była negatywna. W 2009 roku złożyli oni ponownie. Wniosek został oddany do zaopiniowania Radzie Gminy. 4 listopada 2009 roku Rada Gminy Kleszczewo podjęła decyzję o zbyciu terenu mieszkańcom, którzy wyrazili chęć zakupu. Informacja o sprzedaży tego terenu była zamieszczona, podobnie jak w innych tego typu przypadkach na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, a także na stronie internetowej oraz w gazetce „Samorząd”. Trzy osoby podpisały akty notarialne jedna z osób wcześniej ubiegających się o zakup tego terenu wstrzymała się, aczkolwiek obecnie również chciałaby podpisać akt notarialny. W Odpowiedzi na zarzut mieszkańców, którzy twierdzą, że na tym terenie można było utworzyć parking lub teren rekreacyjny, Wójt stwierdził, że wtedy mieszkańcy zgłaszali, że był to teren zaniedbany, często zaśmiecany, zanieczyszczany odchodami zwierząt. Przy ulicy Krokusowej jest rezerwa terenu pod parking.

Radna Zaradzka pytała dlaczego w takim razie w 2006 roku nie było pozytywnej opinii odnośnie sprzedaży tego terenu?

Wójt odpowiedział, że wraz z rozwojem osiedla Kwiatowego jego główna oś, która w myśl założeń firmy Developer miała przebiegać przez środek zabudowy przesunęła się w kierunku ulicy Fiołowej, która zaczęła pełnić rolę głównej ulicy osiedla.

Ad.16 porządku posiedzenia

Następnym punktem obrad były zapytania i wolne wnioski do Wójta:

- Radny Kazimierz Lesiński, przedstawił trzy sprawy: pierwsze było pytanie czy inwestycja związana z kanalizacją jest całkowicie zakończona?

Wójt odpowiedział, że owszem wszystko zostało pomyślnie ukończone.

Druga sprawa dotyczyła sprzedaży działki w Tulcach, obecnego terenu parkingu, czy transakcja została doprowadzona do końca?

Wójt: Jeszcze nie sfinalizowana do końca, uzgodniono wpłatę części sumy w formie zadatku. Na przełomie marca i kwietnia mamy nadzieję, iż sprawa zostanie zamknięta.

Trzecie pytanie radnego dotyczyło autobusu PKS, a dokładniej rozkładu jazdy tychże autobusów, mieszkańcy bowiem skarżą się, iż po zmianie rozkładu mają problemy z

dotarciem do szkół i pracy, dlatego zwracają się z pytaniem czy gmina może poradzić coś w takiej sytuacji?

Wójt poinformował, że niestety w tej kwestii należy zwrócić się do firmy PKS, bowiem to wyłącznie w ich gestii leżą tego typu zmiany.

- Kolejne pytanie Wójtowi zadał radny Drzewiecki, który poinformował, że w związku z budową kanalizacji w Tulcach na ulicy Świerkowej, doszło do zniszczenia utwardzonej nawierzchni, pytanie dotyczyło możliwości powrotu do poprzedniego stanu rzeczy i ponowne utwardzenie terenu?

Wójt poinformował, że oczywiście wykonawca jest zobowiązany do doprowadzenia nawierzchni do stanu sprzed budowy.

- Następną osobą, której udzielono głosu był mieszkaniec Tulce, pan Napierała, który, poinformował zebranych o swoich spostrzeżeniach, dotyczących zarówno pisemnej skargi złożonej do Wójta odnośnie sprzedaży terenu w Tulcach jak również wg niego złej polityki Gminy dotyczącej utrzymania porządku etc. Przytoczył tutaj przykład, kiedy chciał uporządkować teren przed swoją posesją i napisał pismo do Gminy - zostało ono odrzucone, ale on mimo wszystko teren ten zagospodarował wg własnego uznania, Wójt odpowiedział, że nie może wydawać pozytywnych decyzji dotyczących takiego sposobu zagospodarowania bowiem osiedle jest nadal w budowie i w razie konieczności zniszczenia wykonanych przez mieszkańców np. chodników czy skwerów gmina musiałaby płacić odszkodowania. Słowa Wójta poparła radca prawny tłumacząc panu Napierale konsekwencje prawne. Wójt dodał, że tego rodzaju prace są wykonywane na własne ryzyko i jeśli nie kolidują z niczym interesem to Gmina nie ingeruje.
- Jako ostatnia głos zabrała pani Ewa Lesińska, radna Powiatu Poznańskiego, która przedstawiła kilka informacji z powiatu:
 - przede wszystkim ważne są oszczędności jakie uzyskał powiat na zimowym utrzymaniu dróg, wszystkie Gminy skorzystały,
 - radna zachęciła również, aby przysyłać informacje do powiatu odnośnie uczestnictwa szkół w projektach i konkursach, w których to wyróżniają się uczniowie,
 - radna zaproponowała również, aby gmina rozważyła możliwość współpracy z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną,

- poinformowała także, że ona jako radna powiatu popiera utworzenie rewiru dzielnicowych lub nawet posterunku policji na terenie Gminy Kleszczewo.

Wójt podziękował za przedstawione informacje i powiedział, iż w związku z faktem, że Starostwo Powiatowe ma duże kompetencje i może wspomóc starania Gminy, prosi o interwencję w tej sprawie na forum Powiatu.

W związku z brakiem dalszych pytań i dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zakończył XV Sesję Rady Gminy o godzinie 20.10.

Protokołowała
Anita Pawlińska

Za zgodność z przebiegiem obrad
Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński